IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA €  64.500,00  

Categoria prevalente: 

DESCRIZIONE Categoria IMPORTO IN EURO  
INDAGINI GEOGNOSTICHE OS20-B 52.080,73 

Percentuale di incidenza presunta della manodopera: 43,45 % (quarantatre / 45 percento), 
per un importo pari a € 22.631,09 (ventiduemilaseicentotrentuno / 09 euro). 

Di seguito si riportano lavorazioni sensibili ai sensi dell’art.1, comma 53 legge 190/2012 

a) trasporto di materiali a discarica per conto di terzi; 

b) noli a freddo di macchinari; 

c) noli a caldo; 

d) autotrasporti per conto di terzi;

[...]

pagamento ogni volta che l'ammontare dei lavori eseguiti, aumentati degli eventuali materiali 
utili a piè d’opera depositati in cantiere (questi ultimi valutati per la metà del loro importo), 
contabilizzati al netto del ribasso d’asta, comprensivi della relativa quota degli oneri per la 
sicurezza, raggiungano un importo non inferiore a € 25.000,00 (Venticinquemila/00).  Sarà 
facoltà della Provincia, in accordo con l'Impresa, raggiunta la somma maturata del SAL, 
rateizzare i pagamenti dello stato di avanzamento lavori, nel rispetto del vincolo normativo 

degli equilibri di bilancio. 

Il termine per l'emissione dei certificati di pagamento relativi agli acconti del corrispettivo di